
 
Årsberetning for 2021 
 
1. Organisasjon 
Årsmøtet 18. mars 2021 ble pga av koronaepidemien holdt på Gudå samfunnshus hvor man bedre 
kunne ivareta smittevernreglene. Styret og tillitsvervene har siden dette årsmøtet vært sammensatt slik: 

Leder:    Alf Roar Olsen 
Nestleder   Anne Marie Uppstrøm  
Kasserer:    Ingunn Tronsmo Skallan  
Sekretær:    Anne Marken  
Styremedlemmer:   Solfrid Bergstrøm, Helge Kringtrø og Guttorm Aavik  
Varamedlemmer:   May Strøm og Inger Margrete Tronsmo 
 
Valgkomité:    Marit Graftås, Arve Hammer og Marthe Langsåvold 
Revisor:    Solveig Madslangrud  

 
2. Styremøter 
Det har vært holdt 10 styremøter i løpet av 2021. Styrearbeidet har i år fått gått ganske upåvirket av 
koronasituasjonen. I et par perioder har vi dog måttet ivareta kravet til avstand. Varamedlemmene har 
vært innkalt til alle styremøter. Mange saker er ellers gjort kjent og diskutert via e-post. 
 
3. Representasjon 
Guttorm Aavik er historielagets styremedlem i Foreningen Meråker Jernbanestasjon. Anne Marie 
Uppstrøm er historielagets representant i styret for Stiftelsen Meråker-Musea. Hun var dette året også 
styrets leder. Guttorm Aavik og Anne Marie Uppstrøm ledet en arbeidsgruppe for markering av at 
historielaget hadde leid og utviklet Meråker stasjon i 10 år. Laget er for tiden ikke representert i styret 
for Samspell-91, men dog indirekte gjennom Ingunn Tronsmo Skallan. Tormod Røe representerer 
Meråker Historielag i Boknemnda for Årbok for historielagene i Stjørdalsbygdene. Alf Olsen har møtt 
som varamann, og ble også redaktør for årets årbok. Guttorm Aavik og Helge Kringtrø deltok på Nord-
Trøndelag historielags årsmøte på Falstad. Alf Olsen deltok på Nord-Trøndelags årbokpresentasjon og 
bokbyttemøte på Steinkjer. Til slutt kan nevnes at vi er medlem av Meråker Frivilligsentral, Nord-
Trøndelag historielag, Landslaget for lokalhistorie og JTAK, Jämt-Trønderska föreningen Armfeldts 
Karoliner. 
 
4. Markedsføring / informasjon om laget 
Historielagets hjemmeside www.merakerhistorielag.no og lagets Facebook-side er våre fremste 
markedsføringskanaler. Facebook-sida har nå 880 følgere, en økning på nesten 100 i 2021. Besøkene 
på hjemmesida skyldes i stor grad ”Billedsøk”. På ble høsten Stiftelsen Meråker-Musea igjen integrert 
på vår hjemmeside. Aktivitetene er annonsert på Facebook, på hjemmesida og i Meråkerposten. 
 
Den tradisjonelle Kunst- og Håndverksmessa i september er en god arena for å vise fram historielaget, 
men denne ble avlyst også i år. Såfremt messa arrangeres i 2022 vil historielaget være representert. 
 
5. Medlemsmassen 
Pr 31.12.2021 hadde vi 210 betalende medlemmer. Ved overgangen til StyreWeb er det foreløpig bare 
lagt inn medlemmer som har betalt. Resultatet for Grasrotandelen ble i 2021 kr 9.743,- fra 17 spillere, 
nedgang i beløp, men økning i antall spillere. 
 
6. Møteaktiviteter / arrangementer 
Også i 2021 ble aktiviteten noe preget av koronaepidemien, årsmøtet i mars ble første aktivitet. Utover 
høsten ble det holdt et noenlunde normalt aktivitetsnivå. Oversikten over årets sesong med møter og 
aktiviteter følger på siste side. Noen aktiviteter for boksalg ble dessverre avlyst.  
 



7. Turer 
I august arrangerte vi tur til Vera for å se det nye spelet om Isfolket av Margit Sandemo – med regi av 
Paul Ottar Haga. Historielaget subsidierte totalprisen slik at den kom under kr 1.000,-. 
 
8. Årbøker og kalender 
Lanseringen av Mårråk 2021gikk som planlagt på årsmøtedagen 18. mars, men arrangementet måtte 
flyttes til Gudå samfunnshus fordi dette lokalet bedre kunne ivareta smittevernet. Vi arrangerte 
samtidig, og på samme sted, salg av 2020- og 2021-bøkene for de som ikke ville delta på årsmøtet. Nå 
ved årsskiftet 2021/22 ser det dessverre ikke ut som vi helt klarer å hente inn det tapte salget av 2020-
boka. Salget av 2021-boka er tilfredsstillende, og vi har snudd årsresultatet til positivt. Gudå var 
hovedtemaet i årets årbok, men som vanlig med artikler fra bygda for øvrig.  
 
Nord-Trøndelag historielag inviterte til kåring av beste årbokartikkel i 2020 i klassene ”Fagartikkel” 
og ”Minneartikkel”. Vi deltok også dette året og sendte inn en artikkel i hver klasse. Som 
minneartikkel sendte vi inn Karl Hegseths ”Barndommens rike”, og som vår beste fagartikkel sendte vi 
inn Øistein Resells artikkel ”Mannfjellgruva – bygdas viktigste gruve på 1900-tallet”. Ingen av disse 
nådde finalen. Vinnerne de to tidligere år ble behørig presentert på bokbyttemøtet på Steinkjer. 
 
Arbeidet med årboka for 2022 har gått med vanlig tempo. Den normale møtevirksomheten er 
opprettholdt, og halvparten av boka ble levert til byrået den 16. desember. Gudå er med som et deltema 
også dette året, men hovedtyngden av stoffet er fra bygda for øvrig. Fortsatt er det god tilgang på stoff, 
og det blir garantert flere årbøker fra Bokkomiteens side. 
 
Årets Årbok for Historielagene i Stjørdalsbygdene var nummer 31 i rekken. Dette ble en såkalt 
temabok, populært kalt ”Lastebilboka”. Alf Olsen har vært redaktør. Boka omhandler transportnæringa 
i dalføret, også med artikler fra Meråker. Boka ble lagt ut for salg hos Rema og på Coop Extra, og den 
solgte uvanlig godt med over 80 eksemplarer. 
 
Anne Marken og Anne Marie Uppstrøm hadde ansvaret for både bilder og tekster til Meråker-
kalenderen for 2022. Kalenderen er gitt ut hvert år siden 1994. I år ble det bestilt 300 eksemplarer. 
 
9. Andre aktiviteter 
Arbeidet på Meråker stasjon går nå i et roligere tempo, noe pga koronasituasjonen, men også fordi 
mesteparten av renoveringen av stasjonsbygningen er ferdig. Foreningen Meråker Jernbanestasjon fikk 
årets kulturpris den 17. mai. Dugnadsgjengen fikk dermed indirekte sin velfortjente honnør for et 
fantastisk stykke arbeid. Stor takk også fra historielaget! 
 
Meråker Historielag ble kontaktet av Meråker kommune for å bidra i utarbeidelsen av en ny 
Kulturmiljøplan. Vår arbeid har bestått i å registrere kjente kulturminner og søke etter nye.  
 
10. Kulturminnene 
Historielaget påtar seg fortsatt planting og stell ved 1905-bautaene. Også vårt eget område ved 
minnesteinen på Ol’Jensabakken holdes i orden. Arbeidet er utført delvis med ekstern hjelp.  
 
11. Samarbeid 
Vi har et aktivt og godt samarbeid med Meråker bibliotek hvor vi har våre kontordager, styremøter og 
andre møter. Samarbeidet med Meråker kommune og andre lag og foreninger i bygda opplever vi som 
godt. Fra kommunen fikk vi i år et pent pengebidrag. Vi legger fortsatt stor vekt på samarbeidet med 
de andre historielagene i dalføret, Nord-Trøndelag historielag og Landslaget for Lokalhistorie.  
 
Vi takker alle for godt samarbeid i 2021!  
 
Meråker, 12. januar 2022 
 
Alf Olsen, leder (sign.) 



 
Møte- og aktivitetsprogrammet 2021 
 
 
Når Program Antall
18. mars 
 

Presentasjon av årboka Mårråk 2021 på Gudå samfunnshus 
Redaktør Alf Olsen presenterte årboka med omtale av alle artikler 

 
64 

18. mars Årsmøte på Gudå samfunnshus 
Årsmøte med vanlig årsmøtesaker 

 
33/34 

19. og 20. 
mars 

Salgsdager på Rema  
Salg av årbøkene fra 2020 og 2021  

 
?? 

 4. mai Billedkveld på Gudå samfunnshus  
Billedvisning ved Helge Kringtrø 

 
49 

22. august Tur til Vera og ”Sol av Isfolket” 
Arrangementet inkluderte busstur, spel og middag 

 
21 

 3. september 10-årsmarkering på Meråker stasjon 
Middag og underholdning for inviterte gjester 

 
26 

 4. september Åpen dag på Meråker stasjon  
10-årsmarkering, servering og underholdning  

 
?? 

 5. september Kulturminnedag på Gilså 
Regi Stiftelsen Meråker-Musea. Foredrag v/ A. Olsen og A. Lyngstad 

 
?? 

30. september Billedkveld på Meråker vgs 
Billedvisning ved Helge Kringtrø 

 
64 

25. november Billedkveld med kalendersalg på Meråker vgs 
Billedvisning ved Helge Kringtrø  

 
63 

26. og 27. 
november 

Salgsdager på Rema og COOP Extra 
Salg av årbøker og Meråkerkalenderen 2022 

 
?? 

 2. desember 30-årsmarkering for Hungersmarsjen 
Regi Samspell-91. Videovisning av spelet i 1991 

 
?? 

 Sommer/høst Ny Kulturmiljøplan 
Engasjert av Meråker kommune for å registrere kulturminner 

 

 
 

Helge Kringtrø har i tillegg hatt billedvisning på Samfunnshuset under 
Bispevisitasen, på Gudå Samfunnshus for pensjonistlaget og på 
institusjonene flere ganger. 

 

 Alf Olsen har holdt ”skoletime” for 6. klasse om ”Hvordan lage årbok” 
og for 1. klasse vgs om ”Flyktningetrafikken over Meråker 1940-45”. 

 

 


